
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU

z dnia 11 lipca 2018 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Białe 
Błoto PLH220002

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 142 ze zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku z dnia 27 maja 2013 r. 
w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Białe Błoto PLH220002 (Dz. Urz. 
Woj. Pom. poz. 2495), wprowadza się następujące zmiany:

1) załącznik nr 1 do zarządzenia otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia,

2) załącznik nr 3 do zarządzenia otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia,

3) załącznik nr 4 do zarządzenia otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia,

4) załącznik nr 5 do zarządzenia otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Gdańsku

Danuta Makowska

1) Zmiany ustawy wynikają z Dz. U. z 2018 r. poz. 10, 650.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia wtorek, 31 lipca 2018 r.

Poz. 3109



 
 

 Załączniki do Zarządzenia 
 Regionalnego Dyrektora Ochrony 
 Środowiska w Gdańsku 
 z dnia 11 lipca 2018 r. 
 zmieniającego zarządzenie w 
 sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych 
  dla obszaru Natura 2000 
  Białe Błoto PLH220002 

 
Załącznik nr 1. Granicę obszaru Natura 2000 opisuje warstwa wektorowa shp obejmująca współrzędne 
punktów załamania granic, które posiadają następujące wartości w układzie współrzędnych płaskich 
prostokątnych PL-1992. 
 

Lp. X Y 
1 736061,11 427942,20 
2 736024,25 427975,75 
3 736014,54 428095,82 
4 736021,60 428283,88 
5 735993,35 428305,95 
6 735987,83 428351,20 
7 735714,58 428393,58 
8 735499,59 428426,69 
9 735465,16 428304,85 

10 735410,86 428108,40 
11 735396,74 428069,56 
12 735411,75 428056,75 
13 735413,95 428043,51 
14 735415,72 428029,38 
15 735409,54 427990,10 
16 735368,04 427895,63 
17 735368,93 427889,45 
18 735372,46 427841,77 
19 735379,96 427808,22 
20 735424,11 427760,54 
21 735437,79 427739,35 
22 735473,55 427655,48 
23 735483,70 427623,25 
24 735504,01 427589,26 
25 735514,16 427588,38 
26 735576,85 427604,27 
27 735621,43 427626,79 
28 735625,85 427628,11 
29 735973,93 427714,19 
30 735976,58 427721,92 
31 736010,13 427807,78 
32 736025,14 427847,73 
33 736061,11 427942,20 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3109



 
 

Załącznik nr 2. Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony 
siedlisk przyrodniczych, będących przedmiotami ochrony. 

Przedmiot 
ochrony Zagrożenia2) 

7110 
Torfowiska 
wysokie z 
roślinnością 
torfotwórczą, 
żywe  

1. Istniejące:  
U nieznane zagrożenie lub nacisk 

2. Potencjalne:                                
B02.02 wycinka lasu - ewentualne cięcia zupełne wykonywane w ramach 
użytkowania rębnego drzewostanów w obszarze Natura 2000 (w zlewni 
bezpośredniej torfowiska) mogłyby spowodować wahania zasilania 
torfowiska w wodę topogeniczną, co mogłoby skutkować pogorszeniem 
stanu jego ochrony.  

 
 

 
 
 
 
 
  

                                                 
2) kody zagrożeń, zgodnie z Instrukcją wypełniania Standardowego Formularza Danych obszaru Natura 2000, Wersja 2012.1, Załącznik 
nr 5 „Lista referencyjna zagrożeń, presji i działań” Dyrekcja Generalna ds. Środowiska, Europejska Agencja Środowiska (EEA), 
ostatnia aktualizacja: 12.04.2011; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3109



 
 

Załącznik nr 3. Cele działań ochronnych. 
 
Przedmiot ochrony Cele działań ochronnych 

7110 
Torfowiska wysokie z roślinnością 
torfotwórczą, żywe  

Utrzymanie siedliska we właściwym stanie ochrony 
(FV)3) 

 
  

                                                 
3) Waloryzacja parametrów stanu ochrony oraz wskaźników specyficznej struktury i funkcji siedlisk przyrodniczych na podstawie 
przewodników metodycznych GIOŚ: FV = właściwy, U1 = niezadowalający, U2 = zły. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3109



 
 

Załącznik nr 4. Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów 
ich wdrażania. 
 
Przedmiot 
ochrony Działania ochronne Obszar wdrażania4) Podmiot odpowiedzialny  

za wdrażanie5) 

7110 
Torfowiska 
wysokie z 
roślinnością 
torfotwórczą, 
żywe 

Dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych oraz związane z 
utrzymaniem lub modyfikacją metod gospodarowania. 
Dostosowanie 
gospodarki leśnej do 
wymogów ochrony 
siedliska poprzez 
wyłączenie z cięć 
zupełnych (rębni I oraz 
rębni IIIa). 

 

działki nr 3, 4, 5 
obręb Kętrzyno, 
gmina Linia,  
działki nr 308/2 i 5 
obręb Zakrzewo, 
gmina Linia, 
działka nr 266 L 
obręb Popowo, 
gmina Cewice 

Starosta Powiatu 
Wejherowskiego, 
właściciele lub posiadacze 
gruntów na podstawie 
UPUL uwzględniającego 
wskazania PZO,  
Nadleśnictwo Strzebielino 
 

Działania dotyczące monitoringu6) stanu przedmiotów ochrony oraz 
realizacji celów działań ochronnych. 
1. Pełna ocena stanu 
ochrony siedliska 
zgodnie z metodyką 
PMŚ GIOŚ w 5 i 10 
roku obowiązywania 
PZO. 

W obrębie płatu 
siedliska 
obejmującego część 
działek nr 4, 5 
obręb Kętrzyno, 
gmina Linia,  
część działek nr 
308/2 i 5 obręb 
Zakrzewo, gmina 
Linia, 
część działki nr 266 
L obręb Popowo, 
gmina Cewice 

RDOŚ w Gdańsku 

2.Stała rejestracja 
poziomu wody w 
torfowisku z użyciem  
2 diverów.  
 

lokalizacja diverów: 

1) w dowolnym 
punkcie, w 
strefie 
brzegowej 
torfowiska, 

2) w centralnej 
części 
torfowiska. 

RDOŚ w Gdańsku 

Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony i 
uwarunkowaniach ich ochrony. 
Nie planuje się.   

 
 
 
  

                                                 
4) Wydzielenia wg Planu urządzenia lasu dla lasów własności Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Strzebielino obowiązującego w 
okresie od 01.01.2012 r. do 31.12.2021 r. 
5) W ramach posiadanych kompetencji. 
6) Zgodnie z metodyką przyjętą do celów monitoringu, o którym mowa w art. 112 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody, prowadzonego przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3109


		2018-07-31T12:26:42+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




